
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 216

26 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στην 
θέση «Άγιος Ιωάννης» Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου Νηλείας 
Δήμου Μηλεών Ν. Μαγνησίας. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.134,59 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Λάκκα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, Δήμου Λιβαδειάς του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 689/30041/Τυ (1)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στην θέση 

«Άγιος Ιωάννης» Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου Νηλείας Δήμου 
Μηλεών Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν. 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 παρ. 1 του Ν. 3010/02, για 
την οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το έγγραφο α.π. 492/19−2−2010 της Δ.Τ.Υ. Νομ. Αυ−
τοδιοίκησης Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 
τμήματος ρέματος στην θέση «Άγιος Ιωάννης» Δ.Δ. Αγ. 
Γεωργίου Νηλείας Δήμου Μηλεών Ν. Μαγνησίας και 
συγκεκριμένα:

α) Τεύχος «Τεχνική έκθεση» αποτελούμενο από υδρο−
λογική μελέτη και υδραυλική μελέτη, στην οποία πε−
ριλαμβάνονται σχέδια μηκοτομής και διατομών του 
τμήματος του ρέματος και

β) σειρά σχεδίων 1) ΟΡ «Τοπογραφικό Διάγραμμα 
καθορισμού οριογραμμών και έργων διευθέτησης», 2) 
Υ1 «Χάρτης Λεκάνης Απορροής», 3) Υ 2 «Υψομετρική 
κατανομή λεκάνης απορροής», τα οποία, με σκοπό τον 
καθορισμό των σχετικών οριογραμμών, συντάχθηκαν 
από τον Δημ. Μπάρκα − Διπλ. Τοπ. Μηχανικό, ελέγχθηκαν 
δε και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ Μαγνησίας,

γ) απόσπασμα από το πρακτικό 17/28−12−2009 του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μηλεών, σύμφωνα με το 
οποίο το Δ.Σ. με την απόφαση 1 71/09 γνωμοδότησε 
θετικά υπέρ της προτεινόμενης οριοθέτησης, αποφα−
σίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος του 
ρέματος στην θέση «Άγιος Ιωάννης» Δ.Δ. Αγ. Γεωργίου 
Νηλείας Δήμου Μηλεών Νομού Μαγνησίας, όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά (α), 
(β) και εικονίζονται στο σχέδιο «Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα» μεταξύ των κορυφών Ε15 συνεχώς έως και Ε1 στην 
δεξιά όχθη και των κορυφών Ε16 συνεχώς έως και Ε31 
στην αριστερά όχθη κατά την ροή του ρέματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος του ρέματος 
σε κατάλληλη κλίμακα.

  Λάρισα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

2043

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.06 09:08:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2045



2046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2047



2048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. 871 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.134,59 τ.μ. στη θέση « Μεγάλη Λάκκα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ανάληψης, Δήμου Λιβαδειάς του Νομού Βοι−
ωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 5502 π.ε./28−02−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
σύμφωνα με την ΔΥ/15−12−2009 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Ιωάννη Ζουρνή, Δασικό  χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 κα−
λυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 665/05−03−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4.134,59 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη 
Λάκκα» περιφέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, Δήμου Λιβαδειάς 
του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία ΤΜΗΜΑ 1Α ( 72, 71, 70, 
93, 94, 95, 96, 97, 79, 78, 77, 76, 75, 74, 73, 72) −ΤΜΗΜΑ 1Β 
(60, 59, 58, 57, 56, 55, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 63, 62, 61, 60) − ΤΜΗΜΑ 1Γ (107, 52, 51, 50, 49, 48, 
107) − ΤΜΗΜΑ 2Α (23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 4, 3, 14, 
15, 1, 5, 112, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 22, 23) −ΤΜΗΜΑ 2Δ (18, 19, 20, 
13, 12, 18) −ΤΜΗΜΑ 3Β (110, 42, 41, 40, 108, 110) & ΤΜΗΜΑ 
4 (83, 82, 81, 86, 85, 84, 83 ) στο συνημμένο διάγραμμα 
και προσδιορίζεται επακριβώς στον συνημμένο πίνακα 
συντεταγμένων που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1Α (εμβαδού 223,92 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 1Β (εμβαδού 793,00 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 1Γ (εμβαδού 128,23 τ.μ.)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2Α (εμβαδού 2.142,41 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2Δ (εμβαδού 20,54 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 3Β (εμβαδού 351,28 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 4 (εμβαδού 475,21 τ.μ.)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και δασικό 

δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της  στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2049



2050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002162604100008*


